
事 務 連 絡 

令和８年  ２月 17 日 

 

各位 

 

茨城県赤十字血液センター 

学術情報・供給課長 

                                                          

 

血液製剤発注システムのシステムメンテナンスのご案内 

 

謹啓 平素より血液事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、基幹システム切り替えに伴い、皆様に血液製剤の発注にご利用いただいている血

液製剤発注システムのシステムメンテナンスを下記のとおり予定しており、メンテナンス

中は血液製剤発注システムのすべての機能が使用できません。メンテナンス中の血液製剤

の発注については、FAX による発注をお願いいたします。 

なお、メンテナンス終了後は、血液製剤発注システムの仕様や機能が一部変更・追加され

ます。詳しくは別添のリーフレットでご確認いただけますと幸いです。 

ご不便をおかけして誠に申し訳ございませんがあらかじめご了承くださいますようお願

い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

１ 血液製剤発注システム システムメンテナンス 

（１）日時： 

令和 8 年 3 月 31 日(火) 23:30～4 月 1 日(水) 12:00 

※上記期間は、血液製剤発注システムの血液製剤の発注、赤血球抗原情報検索等すべ

ての機能が使用できません。 

 

（２）メンテナンス中の血液製剤の発注について 

以下の FAX 番号に発注をお願いいたします。 

FAX 番号：学術情報・供給課(茨城町)  029-219-2200 

つくば供給出張所(つくば市) 029-860-2503 

 



２ 本件に関する問い合わせ先： 

・学術情報・供給課(茨城町)    TEL: 029-246-5577 

・つくば供給出張所(つくば市)  TEL: 029-860-2501 

 

 


